
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO, ENERGIA, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - SEMMECT 

PORTARIA N° 017/2018-SEMMECT 	nu 
O Secretário Municipal de Mineração Energia Ciência e Tecnologia dó 

	

Município de Parauapebas, Estado do Pará, Republica Federativa do Brasil, no 	44 7 
uso de suas atribuições legais; 	 1• 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da 
8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor VICTOR HUGO DE OLIVEIRA, 
ASSES.ESP. Dec. 1044/17, lotado na SEMMECT, para exercer a função de 
fiscal do contrato de prestação de serviços referente a contratação da VR3 
EIRELI, CNPJ: 12.507.345/0001-15, empresa especializada na locação de 
estrutura para eventos, iluminação, sonorização e demais equipamentos, para 
realização da Feira de Parauapebas de Ciência, Tecnologia e Inovação do 
CONTRATO n°20180499 de 01/11/2018, que representará a SEMMECT-PMP 
perante o contrato e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as 
atividades de orientação, fiscalização e controle, devendo ainda; 

1- 	Anotar de forma organizada em registro próprio e em ordem 
cronológica, todas as ocorrências relacionadas com a execução do 

contrato; 
II- Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 

especialmente o atendimento as especificações atinentes ao objeto e 
sua garantia, bem como prazos fixados no contrato; 

III- Comunicar o Gestor do contrato sobre o descumprimento, pela 
contratada, de quaisquer das obrigações passiveis de rescisão e/ou 

aplicação de penalidades; 
IV- Encaminhar a documentação para a unidade correspondente para 

pagamento; 

V- Comunicar à administração eventual subcontratação da execução, sem 
previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração; 

Rum F,244 Bairro ljniao - CEP 68.515-000 -  Fone OXX(94) 3346-820713346-8209 -  Paranapebas - PA 
Sue: servicos.parauapebas.pa.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO, ENERGIA, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - SEMMECT 

Art. 
2° O servidor designado no artigo anterior atestará ciência de sua 
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta portaria. 

Art. 30  Na ausência do servidor VICTOR HUGO DE OLIVEIRA fica 	a a o 
designado como suplente, o servidor ISAC BARROS DE SOUSA ASSES.ÉSP. 
Dec. 106/18, lotado na SEMMECT. 

Art. 4° Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 5° Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrario. 

Parauapebas-PA, 05 de Novembro de 2018 

o 

FLAVIO RIBEIRO VERAS 

Secretario Municipal 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Declaro que estou ciente da designação da fiscal ora atribuída, e das funções que 

são inerentes em razão da função. 

Victor Hugo de C 
SEMMECJ.  

VICTOR HUGO DE OLIVEIRA 	Dec 10440.1. 

Declaro que estou ciente da designação da fiscal ora atribuída, e das funções que 

são inerentes em razão da função. 

ISAC BARROS DE SOUSA t9a 

Rui F, 244 Bairro Uniao - CEP 68315-000 - Fone OXX(94) 3346-8207/3346-8209 - Para uapehas - PA 
Site: servicos.parauapebas.pa.gov.br  


		2022-03-17T11:33:52-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115




